



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2018 № 364-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «903379331,67» заменить цифрами «902680712,66»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «871911531,67» заменить цифрами «871212912,66».

1.2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

1.2.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «284209964,11» заменить цифрами «284121439,98»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «281216864,11» заменить цифрами «281128339,98»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» цифры «281657764,11» заменить цифрами «281569239,98»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «281216864,11» заменить цифрами «281128339,98».

1.2.2. Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» дополнить строкой 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5.	«Количество посещений (по обслуживанию специальных групп пользователей)»	единиц	800	800	800»
---------	--------------------------------------------------------------------------	--------	-----	-----	------

1.2.3. В пояснении к таблице цифры «3.1.4» заменить цифрами «3.1.5».

1.2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

1.2.4.1. В графе «2018»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «297709964,11» заменить цифрами «297621439,98»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «284209964,11» заменить цифрами «284121439,98»;

в строке «- областной бюджет» цифры «281216864,11» заменить цифрами «281128339,98».

1.2.4.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»	Департамент культуры и туризма Ивановской области	76091088,64	67817106,77	67817106,77
	бюджетные ассигнования		76091088,64	67817106,77	67817106,77
	- областной бюджет		75650188,64	67376206,77	67376206,77
	- федеральный бюджет		440900,00	440900,00	440900,00

1.2.4.3. Строку 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6	Укрепление материально-технической базы государственных библиотек	Департамент культуры и туризма Ивановской области	2051475,87	-	-
	бюджетные ассигнования		2051475,87	-	-

	- областной бюджет		2051475,87	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-

1.3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

1.3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «619169367,56» заменить цифрами «618559272,68»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «590694667,56» заменить цифрами «590084572,68»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» цифры «606019641,12» заменить цифрами «605409546,24»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «577544941,12» заменить цифрами «576934846,24».

1.3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

1.3.2.1. В графе «2018»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «691169367,56» заменить цифрами «690559272,68»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «619169367,56» заменить цифрами «618559272,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «590694667,56» заменить цифрами «590084572,68»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области» цифры «577544941,12» заменить цифрами «576934846,24».

1.3.2.2. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«2	Основное мероприятие «Сохранение и развитие театрального и исполнительского искусств»	Департамент культуры и туризма Ивановской области	323122450,19	256339825,27	244622625,27
	бюджетные ассигнования		271122450,19	203339825,27	191622625,27
	- областной бюджет		250905250,19	191622625,27	191622625,27
	- федеральный бюджет		20217200,00	11717200,00	-

	внебюджетные средства		52000000,00	53000000,00	53000000,00»
--	-----------------------	--	-------------	-------------	--------------

1.3.2.3. Строку 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7	Укрепление материально-технической базы областных государственных театрально-зрелищных и концертных учреждений	Департамент культуры и туризма Ивановской области	32906335,72	-	-
	бюджетные ассигнования		32906335,72	-	-
	- областной бюджет		32906335,72	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-
	внебюджетные средства		-	-	-»

1.3.2.4. Строку 6 изложить в следующей редакции:

«6	Основное мероприятие «Проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками и памяtnыми датами»		52064426,44	2629100,66	2629100,66
	бюджетные ассигнования		52064426,44	2629100,66	2629100,66
	- областной бюджет		52064426,44	2629100,66	2629100,66»

Губернатор
Ивановской области



С.С. Воскресенский